Ralf Wetzel - Holger Regber - Gudrun Stahn

To Change or

not to Change?

Uber die wunderliche Wirklichkeit
des Wandels in Organisationen

Versus + Ziirich



Inhalt

Prolog

»Der Natur gleichsam den Spiegel vorzuhalten.«
»Etwas ist faul im Staate Dénemarks.«

»Schwort!«

»Komm hierher, mein lieber Hamlet, setz dich zu mir.«
»Achte mit ganzer Kraft der Seele auf meinen Oheim!«
»Ich esse Luft, ich werde mit Versprechungen gestopft!«
»Ist dies schon Tollheit, hat es doch Methode.«

»Ihr spieltet einmal auf der Universitit?«

»Dies ist bloB eures Hirns Ausgeburt!«
»Chamaileongerichte«

Epilog

Autoren und Kiinstler

10
17
33
48
61
80
94
109
121
133
143
148



