To Change or not to Change?

Über die wunderliche Wirklichkeit des Wandels in Organisationen

Inhalt

Prolog	7
»Der Natur gleichsam den Spiegel vorzuhalten.«	10
»Etwas ist faul im Staate Dänemarks.«	17
»Schwört!«	33
»Komm hierher, mein lieber Hamlet, setz dich zu mir.«	48
»Achte mit ganzer Kraft der Seele auf meinen Oheim!«	61
»Ich esse Luft, ich werde mit Versprechungen gestopft!«	80
»Ist dies schon Tollheit, hat es doch Methode.«	94
»Ihr spieltet einmal auf der Universität?«	109
»Dies ist bloß eures Hirns Ausgeburt!«	121
»Chamäleongerichte«	133
Epilog	143
Autoren und Künstler	148